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Tribunal de Justicia Administrativa AVVE/35/2023
del Estado de Jalisco

ACTA DE VISITA MENSUAL DE INSPECCION DE SENTENCIAS
EMITIDAS POR LA CUARTA SALA UNITARIA.

Siendo las 09:00 horas del dia 14 de junio de 2023, el suscrito Visitador Mire. Carlos Felipe Gutiérrez
Estrada, quien se identifica con credencial oficial nUmero 0286, expedida por el Director General
Administrative de este Tribunal; con fundamento en los articulos 39, 40, 41, fraccicnes Ili, IV, VII, XVI y
XXVI. 42, fracciones |y V. 43, 44, fraccion I}, 47 y 48 del Reglamento Interne del Tribunal de Jusiicia
Administrativa del Estade de Jalisco, con relacidon a lo dispuesto en e Acuerde ndmero
ACU/JA/09/03/C/2021, de ka Tercera Sesion Ordinaria celebrada el 29 de marzo de 2021, emifide por kb
Junta de Administracion de este Tribunal. Derivado de la instruccion del Titular de lo Coordinacion de
Visitaduria Lic. Fernando David Flores Cérdova a efecto de que lleven a cabo las visitas de inspeccion
mensual de sentencias emitidas por las Salas Unitarias de este Organo Jurisdiccional, se da por iniciada
la presente visita o la Cuarta Sala Unitaria de este Tribunal.

Para o cual, se hace constar que se tiene a la vista & minutario electrénico de sentencias
correspondiente al mes de mayo de 2023 proporcionade por la Sala visitade de conformidad con lo
dispuesto por €l articulo 44, fraccidn il inciso d) del Reglamento Interno del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estade de Jalisco, mismo que se procede a comparar con €l listado de sentencias
que arrojd el Sistema Integral del Administracion de Juicios mediante el rubro denominado “Reporte de
Sentencias” con €l objeto de verificar que las mismas obren en dicho minutario v que se encuentren
debidamente firmadas por el Magistrado Titular de la Sclo v el Secretario gue dio fe.

Derivado de lo anterior, se obtuve el siguiente resuliado:

Bestic . Sentencia
# , Expediente Sentido de la Sentencia firmada
sentencia s No
] 26/05/2023 0012/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
2 19/05/2023 0026/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
3 26/05/2023 0032/2023 SENTENCIA DEFINSTIVA DECLARA NULIDAD 4
4 26/05/2023 0046/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
5 22/05/2023 0081/2021 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
4 19/05/2023 0176/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
W 18/05/2023 031672023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
8 22/05/2023 0329/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
@ 29/05/2023 0365/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
10 12/05/2023 0373/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
I 26/05/2023 042272023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
[l 12/05/2023 0535/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
13 16/05/2023 0549/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
i4 29/05/2023 0579/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
15 16/05/2023 0593/2023 SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA v
16 29/05/2023 0663/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
17 19/05/2023 0681/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
18 19/05/2023 0690/2022 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
19 31/05/2023 0692/2022 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
20 18/05/2023 0731/2022 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
2] 15/05/2023 0734/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
22 29/05/2023 0749/2023 SOBRESEIMIENTO EN SENTENC|A DEFINITIVA v
23 31/05/2023 079472023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
24 12/05/2023 0803/2021 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
s 12/05/2023 0825/2022 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
26 30/05/2023 0849/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
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26/05/2023
15/05/2023
15/05/2023
19/05/2023
19/05/2023
16/05/2023
19/05/2023
23/05/2023
31/05/2023
31/05/2023
24/05/2023
23/05/2023
17/05/2023
11/05/2023
26/05/2023
31/05/2023
30/05/2023
12/05/2023
18/05/2023
15/05/2023
19/05/2023
15/05/2023
15/05/2023
15/05/2023
15/05/2023
26/05/2023
26/05/2023
31/05/2023
12/05/2023
26/05/2023
19/05/2023
22/05/2023
26/05/2023
22/05/2023
31/05/2023
30/05/2023
19/05/2023
31/05/2023
16/05/2023
17/05/2023
19/05/2023
15/05/2023
19/05/2023

del Estada de Jalisca

0888,/2022
093072022
1105/2023
1235/2022
1345/2022
1375/2022
1383/2022
144172022
1445/2022
1459/2022
1484/2022
1535/2023
1605/2022
1681/2022
1771/2021
2018/2022
2028/2022
2052/2022
2054/2022
2088/2022
2094/2022
2223/2022
2258/2022
2315/2020
2377/2022
2445/2022
2607/2022
2636/2022
2741/2022
2775/2020
2783/2021
2804/2022
2821/2022
2969/2021
2977/2022
2986/2021
2989/2021
3036/2022
3060/2022
3066,/2022
3084/2022
3086/2022
3160/2022
3209/2022
3279/2022
3307/2022
3331/2021
3481/2021
3657/2021
3785/2022
3828/2022
3857/2022
3872/2021
3912/2022
3913/2022
3921/2022
3934/2021
4052/2021
4102/2022

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD PARA EFECTOS

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFNITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFRNITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
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86 15/05/2023 4118/2022
87 26/05/2023 412272022
a8 26/05/2023 4146/2022
89 22/05/2023 4165/2022
90 23/05/2023 4167/2021
91 12/05/2023 4171/2022
92 26/05/2023 4180/2022
93 26/05/2023 418972021
94 17/05/2023 4241/2022
95 26/05/2023 4248/2022
96 15/05/2023 4268/2022
97 15/05/2023 4284/2022
98 15/05/2023 4300/2022
99 26/05/2023 4310/2022
100 15/05/2023 4312/2022
101 15/05/2023 431412022
102 26/05/2023 431872022
103 26/05/2023 4320/2022
104 26/05/2023 4328/2022
105 26/05/2023 4352/2022
106 18/05/2023 4367/2022
107 18/05/2023 43589/2022
108 12/05/2023 4439/2022
109 26/05/2023 4488/2022
110 29/05/2023 4527/2022
111 19/05/2023 4550/2022
112 21/05/2023 4556/2022
113 31/05/2023 4648/2022
114 19/05/2023 4719/2022
145 31/05/2023 4752/2022
116 19/05/2023 4755/2022
17 26/05/2023 4788/2022
118 18/05/2023 479772022
19 26/05/2023 4818/2022
120 29/05/2023 4917/2022
121 31/05/2023 5060/2022
122 16/05/2023 5061/2022
123 19/05/2023 512272022
124 19/05/2023 513072022
125 19/05/2023 5136/2022

SENTENCIA DEFINITIV A DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIV A DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIV A DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIvA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIvA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIvA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
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De la revision redlizada o minutario electrénico se advirtié que obra glosada una sentencia que no se
encuentra en el listado que aroid e Sistema Integral de Administracién de Juicios sefalado con
antelacién; por lo que el suscrito procede a redlizar una consulta respecio de dicha sentencia en el
Boletin Electrénico de este Tribunal, consultable en la pagina web: hitps://www tjajal.gob.mx/boletines,

obteniendo el siguiente resultado:

Fecha

Se encuentra publicado

oty Expediente en B?Ieﬁn Elecironico
Si No Si
1 15/02/2023 30/2023 A o
2 23/05/2023 810/2023 o ys
3 19/05/2023 2947 /2022 % v
4 22/05/2023 2949/2022 e v
Pagina 3de 5

Sentencia firmada

No

Formato: DVE/V /007 \

N,

b



NUmero de Acta

Tribunal de Justicia Administrativa AVVE/35/2023
del Estado de Jalisco

CONCLUSION DE LA VISITA. Siendo las 12:40 horas del dia 15 de junio de 2023 se pone ala vista la presente
acta o Magistrado Titular de la Cuarta Sala Unitaria, para que se imponga de su contenide con el objeto
de que manifieste la gque a W derecha canvenga, de confarmidad con el articulo 48, fraccion V del
Reglamento Interno de este Tribunal.

El Magistrado Armando Garcia Estrada manifiesta que:

"Queda g disposicion de ka Jefa de la Unidad de Transparencia de este Tribunal ia informacion
referente alas sentencias. que fiene la obligacion de subir a ia pdgina de Transparencia de éste
Tribunal como autoridad responsable y esta Sala como generadora de lo informacion
(senfencias), en términos de los articulos 23, 73 fraccion | de ka Ley General de Transparencia y
Acceso ala Informacion Poblica y en cumplimiento a fo resuelto en los recursos de transparencia
383/2021 y 280/2021 del Instituto de Transparencia, infarmacion Publica y Proteccién de Datos
Personales del Estadc de Jalisco.

Cabe precisar que el numeral 45 fraccion | de la Ley General de Transparencia y Acceso
a o Informacion Publica, y 32 fracciones | I v X de la legislacion vigente en mgteria de
Transparencia del Estado de Jalisco, son claros al establecer lo siguiente:

"...45.- Los sujetos obligados designaran al responsable de la Unidad de Transparencia
que tendra las siguientes funciones:

I.- Recabar y difundir ko informacion a que se refieren los Capitulos I I, vV y V del Titulo
Quinto de esta Ley. asi como fa correspondiente de la Ley Federal y de las Entidades Federativas
¥ propiciar que las Areas la actualicen pericdicamente, conforme la normatividad aplicable:...".

“... 32, Unidad -~ Atribuciones.

1. La Unidad tiene las siguientes atribucicnes:
L _Administrar el sistema del sujeto obligado gue opere lo informacion fundamental;
{Sentencias de la IV Sala).

li. Actualizar mensuvalmente la informacién fundamental del sujeto obligado; (Sentencias
de la IV Sala).

X. Capacitar d personal de las oficinas del sujeto obligado, para eficientar lo respuesta
de solicitudes de informacion;...”
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De o anterior se destaca, que es obligacién de la Unidad de Transparencia administrar el
sistema de informacion fundamental del Tribunal, aciualizar dicha informacién y asistir a las dreas
generadoras de informacion para cumplir con la publicacion de dichos datos, responsable la
Licenciada Lizbeth Vdazquez del Mercado Herndndez, quien aparece comoe Titular de la Unidad
de Transparencia y por ende, sujefo obligade a publicar y subir a la Plataforma Nacional de
Transparencia ko informacion fundamenfal, circunsfancia que se puede corroborar en o pdgina
web oficial de éste Tribunal bajo ko liga: hitps://tiajal.gob.mx/pages/directorio; foda vez que esta
Cuarfa Sala como se dijo. es unicamenfe la que genera la informacion [la que dicta ias
sentenciasj, sin tener obligacion v el deber de hacer la publicacion de los datos emitidos.”

Con lo anterior, se da por concluida la presente VISITA MENSUAL DE INSPECCION DE SENTENCIAS
EMITIDAS, siendo las 13:30 horas del 15 de junio de 2023, elabordndose ko presente acta en 05 pdaginas,
en dos tantos originales, reservandose uno para el Magistrade Titular sujeto de ka visita y ofro tanto para
la Coordinacién de Visitaduria de este Tribunal. Misma que se firma por los que en ella intervinieron.

FIRMAS
Magistrado Armando Garcia a
Titular de la Cuarta nitaria
Tribunal de Juséjiiif\_gmi isfrativa del Estado de Jalisco

Lo iy A

NEF —
Lic. Fernando David Flores Cordova
Titular de la Coordinacion de Visifcd_.un’cl

Mtrg. Carl

ipe Gutiérrez Estrada
Visitador

Las presentes firmas correspondef d acta de visita mensual de inspeccién de sentencias, redlizada a la
CUARTA SALA UNITARIA, por la Coordinacion de Visitadutia del Tribunal de Justicia Administrativa del
Estado de Jalisco, del Acta nimero AVVE/35/2023.
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